
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5749                21 de Novembro de 2022
3

para responder interinamente pelo cargo em comissão de 
Nível de Atuação Operacional, de Chefe de Divisão, Símbolo 
AO-5, da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de 
Pessoas, em substituição a servidora Patrícia Valduga, em 
virtude de Licença Maternidade, no período de 9.11.2022 a 
17.5.2023. 

 Boa Vista - RR, em 16 de novembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1715/2022-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a servidora Narla Nery Lima Bar-
roso, Matrícula 955147, como Fiscal do Contrato nº 782/
SMAG/SA/2022, referente ao Processo nº 007064/2022, que 
tem como objeto a “Aquisição de EPI´S e paletes de plástico 
para atender as necessidades do Departamento de Gestão 
de Patrimônios e Suprimentos - DGPS”.

 Boa Vista - RR, em 16 de novembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1716/2022-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a servidora Cristiane Alexsandra 
Sobral Cardoso, Matrícula nº 955289, como Fiscal do Contra-
to nº 775-SMAG/SA/2022, referente ao Processo Adminis-
trativo nº 015449/2022, que tem como objeto a “Contrata-
ção de instituição especializada para realização de concurso 
público para provimento de vagas no cargo de professor 
para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura - SMEC”.

 Boa Vista - RR, em 16 de novembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1717/2022-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 08 de outubro de 2021; 

 Considerando o teor da Ata de Saúde expedida 
pela Junta Médica do Município de Boa Vista no Processo nº 
021136/2022 e com base no art. nº 24, da Lei Complemen-
tar nº 003, de 02 de janeiro de 2012,
 
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º Readaptar a servidora Gracielia Cunha da 
Silva, Professor, Matrícula nº 26054, pertencente ao quadro 
de pessoal desta Prefeitura, para que passe a exercer o car-
go de Assistente de Coordenação Pedagógica, área: Orien-
tadora Educacional, pelo período de 90 dias.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Substituta designada pelo Decreto nº 102/E– 2022, publicado 
no Diário Ofi cial do Município n° 5734, de 25/10/2022, torna 
público para conhecimento dos interessados que o Pregão 
Eletrônico nº 285/2022, Processo nº 014862/2022 – SMSA, 
destinado a Eventual contratação de empresa especializa-
da para disponibilização de diárias em leitos hospitalares, 
visando suprir a necessidade do Hospital da Criança Santo 
Antônio – HCSA, a licitação foi DESERTA, pela ausência de 
empresa participante no certame.

Néria Gardênia Pontes Benício
Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº. 247/2022
Processo nº. 010242/2022 – SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde – Adjunto, em cum-
primento ao disposto na lei 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico 
supracitado, oriundo do Processo n° 010242/2022 - SMSA, 
tendo como objeto Registro de Preços para EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
RECARGAS EM EXTINTORES E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS OU 
COMPONENTES, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS, ES-
PECIALIZADA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE E O ADMINISTRATIVO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMSA, cuja a adjudi-
cação do Grupo 1 foi a favor da empresa MACEDO & SOUSA 
LTDA-ME, CNPJ nº 08.992.254/0001-45, pelo valor total de 
R$ 30.650,00 (trinta mil, seiscentos e cinquenta reais).Boa 
Vista/RR, 11 de novembro de 2022.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1713/2022-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº 
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, de 
08 de outubro de 2021,
 
 RESOLVE: 

 Art. 1º Designar o servidor Francisco Wilton Alves 
Barbosa, para responder interinamente pelo cargo em co-
missão de Gerente, cumulativamente com o cargo de As-
sessor Especializado, ambos do Fundo Municipal de Saúde, 
em substituição a servidora Vanessa Oliveira de Brito, em 
razão de usufruto de férias, no período de 16.11.2022 a 
25.11.2022. 

 Boa Vista - RR, em 16 de novembro de 2022.

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1714/2022-SMAG.

 A Secretária Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº 
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, de 
08 de outubro de 2021,
 
 RESOLVE: 

 Art. 1º Designar a servidora Diones Alves Barbosa, 

00000.0.015449/2022 (VOLUME 1) - 00000.9.385433/2022

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 55504A8F
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020


